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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2012

Nr A K T I V E T Shenime Periudha Periudha

raportuese 2012 paraardhese 2011

I AKTIVET AFATSHKURTRA 476,241,914 418,512,113

 1. Aktivet monetare 24,293,988 1,010,963

Banka 24,274,778 971,003

Arka 19,211 39,959

Hua dhe letra me vlere afatshkurtra

2. Derivative dhe akt.financiare te mbajtura per tregtim

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra 310,131,704 230,997,251

Kliente per mallra, produkte e  sherbime 244,055,965 224,491,141

Debitore, Kreditore te tjere 61,648,623

T.V.SH 4,427,116 5,613,515

Tatim Fitimi

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Parapagime te dhena 892,595

Investime te tjera financiare

Te tjera  

4.Inventari 141,816,222 186,503,899

Lendet  e para

Materiale te tjera

Prodhimi ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje 141,727,613 186,479,209Mallra per rishitje 141,727,613 186,479,209

Inventari i imet dhe Amballazhi 88,609 24,690

Parapagesa per furnizime

5.Aktive biologjike afatshkurtra

6.Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA 36,209,727 33,853,102

1. Investimet financiare afatgjata 0 0

2. Aktivet afatgjata materiale 22,124,571 20,601,846

Toka

Ndertesa 796,000 895,500

Makineri dhe paisje 21,302,447 19,678,638

Aktive te tjera afatgjata materiale 26,124 27,708

3.Aktivet afatgjata ne proces 14,085,156 13,251,256

4.Aktivet biologjike afatgjata

5.Aktivete afatgjata jo materiale

6.Kapitali aksioner i papaguar

7.Aktive te tjera afatgjata

T O T A L I   A K T I V E V E ( I + II) 512,451,641 452,365,215
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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2012

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha

raportuese paraardhese

I PASIVET AFATSHKURTRA 235,540,426 243,491,084

 1.Derivativet 

 2.Huamarrjet 21,425,259 28,236,601

Llogari bankare te zbuluara 21,425,259 28,236,601

Huamarrjet nga bankat

Huamarrjet nga te tretet

3. Huat dhe parapagimet 214,115,167 215,254,483

Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,915,964

Te pagueshme ndaj punonjesve 271,740 267,868

Detyrimet per Sigurime Shoqerore 87,427 87,606

Detyrime per tatim fitimi 273,665 738,514

Detyrime per tvsh

Detyrime per akt kontrolli 1,434,132

Detyrime te tjera tatimore (tatim page) 19,336 19,400

Parapagime te marra

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve/aksionereve 213,463,000 209,791,000

Debitore e kreditore te tjere

4.Grante dhe te ardhura te shtyra

5.Provizionet afatshkurtra 5.Provizionet afatshkurtra 

II PASIVET AFATGJATA 0 0

1 .Huate afatgjata 0 0

Huate nga banka

Detyrime nga qeraja financiare

Huat nga te tretet

2.Huamarrje te tjera afatgjata

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve/aksionereve

3.Grante dhe te ardhura te shtyra

4.Provizione afatgjata

TOTALI PASIVEVE( I + II) 235,540,426 243,491,084

III KAPITALI 276,911,215 208,874,131

1. Aksionet e pakices

2. Kapitali aksionereve te shoqerise meme

3. Kapitali aksionar 78,269,000 78,269,000

4. Aksionet e thesarit 

5. Prime te lidhura me kapitalin

6. Rezerva nga rivleresimi 

7. Rezerva ligjore 34,389 34,389

8.Rezerva  statutore

9. Rezerva te tjera

10. Fitimi/ humbja e pashperndare 129,570,747 64,804,490

11.Rezultati i ushtimit 69,037,079             65,766,252          

T O T A L I    P A S I V E V E  DHE  K A P I T A L I T  ( I + II+ III) 512,451,641 452,365,215
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012

Nr Pershkrimi i elementeve Shenime Periudha raportuese Periudha paraardhese

1 Shitjet neto 716,978,078 749,448,685

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 100,001

                           Totali i te ardhurave (1 + 2) 716,978,078 749,548,686

3 Ndryshimet ne inventarin e prod.gatshme e prodh.proces

4 Puna e kryer nga njesite e konomike raportuese per 

qellimet e veta dhe e kapitalizuar

5 Mallrat lende e pare dhe sherbimet (608,105,840)                          (655,929,384)                              

6 Shpenzime personeli (4,031,774)                               (3,926,877)                                   

7 Renia ne vlere ( amortizimi dhe zhvleresimi ) (1,186,410)                               (1,000,170)                                   

8 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (furnit) (24,945,637)                             (12,946,303)                                 

Totali i shpenzimeve (3-8) (638,269,661)                          (673,802,734)                              

9 Fitimi ( humbja nga veprimtarite e shfrytezimit 78,708,417 75,745,952

10 Te ardhurat e shpenzimit nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare  nga pjesemarrjet (taksa)

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera (1,990,553)                               (2,572,582)                                   

 121 Te ardhura e shpenzimet nga interesat (1,835,755)                               (2,108,045)                                   

122 Fitimet ( humbjet ) nga kembimet valutore (154,798)                                  (464,536)                                      

123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera

124 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimet financiare (1,990,553)                               (2,572,582)                                   

14 Fitim ( humbja ) para tatimit ( 9+- 13) 76,717,864                              73,173,370                                  

15 Shpenzime te panjohura fiskale 89,985                                      897,814                                        

16 Fitimi ( humbje) Fiskale para tatimit ( 14+15) 76,807,849 74,071,184

17 Shpenzimet e tatim fitimit ( 16* 10% ) 7,680,785 7,407,118

18 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar (16-17) 69,037,079 65,766,252

Shenim : Pasqyra  e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres 
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2012

Nje pasqyre e pa konsoliduar

Pershkrimi Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva statut.ligjore Fitimi pashperndare T O T A L I

II Pozicioni me  31 dhjetor 2011 78,269,000 0 0 34,389 130,570,747 208,874,136

A Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 69,037,079 69,037,079

2 Dividentet e paguar -1,000,000 -1,000,000

3 Transferime ne rezerven ligjore 0

4 Transferime ne rezerven statutore 0

5 Transferime ne rezerva per investime 05 Transferime ne rezerva per investime 0

6 Emetimi kapital aksionar 0

7 Rezerva rivleresimi i AAGJ 0

8 rivleresimi ne tatime 0

9 Aksione te thesari te riblera 0

10 Terheqje kapitali per zvogelim

III Pozicioni me 31 dhjetor 2012 78,269,000 0 0 34,389 198,607,826 276,911,215



VAKEF VAKEF VAKEF VAKEF 

CASH FLOW (metoda direkte)

Monedha:Monedha:Monedha:Monedha: LEK Periudha 01/01/2011-31/12/2011

NrNrNrNr Emertimi 2012201220122012 2011201120112011

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimitFluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimitFluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimitFluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

1 Parate e arketuara nga klientet 512,051,806 784,044,343

2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -665,886,419 -669,769,125

3 Parate e arketuara nga veprimtarite

4 Interesi paguar -1,835,924 -2,108,367

5 Tatim fitim i paguar -100,482,423 -111,948,779

A                (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit)Shuma -256,152,960-256,152,960-256,152,960-256,152,960 218,072218,072218,072218,072

Fluksi i parave nga veprimtarite investueseFluksi i parave nga veprimtarite investueseFluksi i parave nga veprimtarite investueseFluksi i parave nga veprimtarite investuese

1 Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara

2 Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale

3 Arketime nga shitjet e pajisjeve 277,992,499

4 Interesi i arketuar 169 322

5 Dividende te arketuar 2,672,000 899,834

B                (Para neto ne veprimtari investuese)Shuma 280,664,668280,664,668280,664,668280,664,668 900,156900,156900,156900,156B                (Para neto ne veprimtari investuese)Shuma 280,664,668280,664,668280,664,668280,664,668 900,156900,156900,156900,156

Fluksi i parave nga aktivitetet financiareFluksi i parave nga aktivitetet financiareFluksi i parave nga aktivitetet financiareFluksi i parave nga aktivitetet financiare

1 Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner

2 Arketime nga huamarrje afatgjata

3 Pagesat e detyrimeve te qirase financiare -154,798 -19,359

4 Dividente te paguar

C                (Paraja neto ne veprimtari financuese)Shuma -154,798-154,798-154,798-154,798 -19,359-19,359-19,359-19,359

Te pa caktuaraTe pa caktuaraTe pa caktuaraTe pa caktuara

2 Pagesa të Pacaktuara -1,601,365

Shuma 0000 -1,601,365-1,601,365-1,601,365-1,601,365

Rritja / rënia neto e mjeteve monetareRritja / rënia neto e mjeteve monetareRritja / rënia neto e mjeteve monetareRritja / rënia neto e mjeteve monetare 24,356,91024,356,91024,356,91024,356,910 -502,497-502,497-502,497-502,497

Mjetet monetare në fillim të periudhësMjetet monetare në fillim të periudhësMjetet monetare në fillim të periudhësMjetet monetare në fillim të periudhës -27,225,639-27,225,639-27,225,639-27,225,639 -26,723,141-26,723,141-26,723,141-26,723,141

Mjetet monetare në fund të periudhësMjetet monetare në fund të periudhësMjetet monetare në fund të periudhësMjetet monetare në fund të periudhës -2,868,729-2,868,729-2,868,729-2,868,729 -27,225,639-27,225,639-27,225,639-27,225,639

Shenim shpjegues :

Mjete monetare  ne debi 24,293,988 plus

Llogari bankare te zbuluara  kredi   minus 21,425,259 minus 

Totali 2,868,729
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Pasqyrat financiare perbehen nga  :

  1 .Deklaraten e Tatim fitimit

  2 .Pasqyrat e  Aktiv Pasivit

  3 .Pasqyra e te ardhurave e shpenzimeve

  4 .Fluksi monetar

  5 .Pasqyra e ndryshimit te kapitalit

6.Gjendjen e llogarive te bankes e arkes

7.Gjendjen e llogarive te pagueshme ndaj punonjesve etj

9. Gjendja e Inventarit

10.Pasqyra e amortizimit 

8.Pasqyra te ndryshme

9.Shenimet e ndryshme per zerat e pasqyrave 

SHENIMET   SHPJEGUESE

Sqarim Dhenia e shpjegimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe strukturave standarte

te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.Rradha e dhenies se shpjegimeve

duhet te jete:

a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shenime te tjera shpjeguese

HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE 

( ( ( (   Altin  QOJLE    )

DREJTUESI  I NJESISE EKONOMIKE DREJTUESI  I NJESISE EKONOMIKE DREJTUESI  I NJESISE EKONOMIKE DREJTUESI  I NJESISE EKONOMIKE 

( ( ( (   Shpetim PROTODUARI  )


